
UCHWAŁA NR 28/23 
RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 2. Wysokość zwolnienia właściciela nieruchomości, o którym mowa w § 1, który posiada 
kompostownik, określa się na kwotę 5 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzegomia. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 86/20 Rady Miejskiej w Strzegomiu z dnia 30 listopada 2020 r. 
w sprawie zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne (Dz. U. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 6847). 

§ 5. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strzegomiu 
 
 

Piotr Szmidt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74A856E-83C5-400E-B1FC-556139229DCB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Określone w uchwale zwolnienie zostało wyliczone na podstawie ilości bioodpadów wytwarzanych 
miesięcznie przez jednego mieszkańca gminy oraz kosztów odbioru tych ilości 
w oparciu o cenę odbioru 1 tony bioodpadów ustaloną w umowie z Wykonawcą realizującym usługę 
odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy. 

Intencją niniejszej uchwały jest wprowadzenie zachęty ekonomicznej, dzięki której 
bioodpady zagospodarowane zostaną przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie i jednocześnie 
zmniejszą ilość odpadów odbieranych przez podmiot realizujący usługę na terenie gminy Strzegom, 
obniżając tym samym koszt usługi rozliczanej na podstawie ilości odebranych odpadów w miesiącu. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74A856E-83C5-400E-B1FC-556139229DCB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



